

## Newsletter Juli 2018

Wir haben ein neues Förderprogramm ins Leben gerufen. Wir können damit die besten Absolventen der HSC Prüfungen während der Bewerbungsphase für die Universität unterstützen. 13 Schüler aus 20 Bezirken wurden in diesem Jahr ausgewählt. Jeder erhielt einen einmaligen Betrag von 20000 Taka. Diese Unterstützung hängt von unserer finanziellen Lage ab und wir hoffen auch 2019 mit diesem Programm weitermachen zu können.

Alle unsere Erfolge sind abhängig von eurer Hilfsbereitschaft und das habt ihr geleistet. Wir bedanken uns sehr herzlich dafür.

নিয়মিত বৃত্তির পাশাপাশি আমরা নতুন একটি প্রকল্প হাতে নিয়েছি। এই প্রকল্পের উদ্দেশ্য, মেধাবী ছাত্রদের তাদের এইচএসসি পরীক্ষার পর বিশ্ববিদ্যালয়ে ভর্তির কাজে সাহায্য করা। ২০টি এলাকা থেকে ১৩ জন মেধাবী ছাত্রছাত্রীকে নির্বাচিত করে প্রতিজনকে এককালীন ২০,০০০ টাকা করে দেয়া হয়েছে। এই সাহায্য আমাদের অর্থনৈতিক অবস্থার উপর নির্ভর করে ও ২০১৯ সালেও আরও বেশি ছাত্র নিয়ে প্রকল্পটি চালিয়ে এগিয়ে নিতে পারব বলে আশা করছি।

প্রতিটি বৃত্তিপ্রকল্পই আপনাদের সাহায্যের উপর নির্ভর করে ও আপনারা তা করেছেন। আপনাদেরকে সে কারণে আন্তরিক ধন্যবাদ জানাই।



ঢাকা  
দক্ষিণ



গত মে, ২০১৮ থেকে আমরা রাজধানীর একটি এলাকায় আমাদের বৃত্তিপ্রকল্প শুরু করেছি। এলাকার নাম "ঢাকা দক্ষিণ"। নির্বাচিত আটজন ছাত্র-ছাত্রীর মাঝে সাতজনই ছাত্রী। এরা সবাই গরীব পরিবারের সদস্য, বাবা রিকশা চালক বা দিনমজুর। এদের প্রত্যেকেই মেধাবী। এদের জীবনের লক্ষ্য হচ্ছে শিক্ষার পথ ধরে নিজেদের জীবনকে সঠিক ভাবে গড়ে তোলা।

এলাকাটি দেখাশোনা করার দায়িত্বে রয়েছেন মিসেস সাইদা হুদা ও মিসেস আমেনা বেগম।

Seit Mai 2018 haben wir in der Hauptstadt Dhaka den Bezirk „Dhaka South“ eröffnet. Mit acht Stipendiaten haben wir angefangen, davon sind sieben Frauen. Sie kommen alle aus armen Familien, sind aber sehr begabt. Wir wollen Ihnen die Chance für eine gute Ausbildung geben, damit sie ihr Leben erfolgreich gestalten können. Ihre Eltern sind Rikschafahrer und Tagelöhner.

Die Koordinatorinnen sind Frau Syeda Huda und Frau Amena Begum.



Dhaka  
South





Email: [contact@bangladesch-jugendhilfe.de](mailto:contact@bangladesch-jugendhilfe.de)  
Internet: [www.bangladesch-jugendhilfe.de](http://www.bangladesch-jugendhilfe.de)



Rajshahi

রাজশাহী



Unser in Deutschland aktiver Koordinator Minhazuddin Dipon besucht die Schüler und Schülerinnen jedes Mal, wenn er nach Bangladesch fliegt. Er geht mit ihnen zum Essen und informiert sich über ihre Ausbildung. Das ist fördernd und motivierend für die Stipendiaten.

আমাদের জার্মান প্রবাসী কোঅর্ডিনেটর মিসহাজউদ্দীন দীপন যখনই তাঁর এলাকা রাজশাহীতে যান, তখনই বৃত্তিপ্রাপ্তদের দেখা করেন। তিনি তাদের নিয়ে একসাথে খাওয়া দাওয়া করেন ও তাদের পড়াশোনার খবর নেন। এটি ছাত্রছাত্রীদের সাহস ও উদ্যম যোগায়।

← Unsere Verwaltungskosten betragen 2017 nur 1,2% →

Mit einer Veranstaltung, die unser Koordinator Al-haj Mifizur Rahman leitete, wurde in Laksham die Stipendienvergabe dieses Jahres gestartet. Die lokale Zeitung „Laksham Barta“ berichtete über die Veranstaltung.

এ বছর একটি অনুষ্ঠানের মাধ্যমে লাকশামে নির্বাচিত ছাত্রছাত্রীদেরকে বৃত্তি প্রদান করা হয়। অনুষ্ঠানের সভাপতিত্ব করেন আমাদের কোঅর্ডিনেটর আলহাজ মফিজুর রহমান। স্থানীয় দৈনিক পত্রিকা “লাকশাম বার্তায়” এই অনুষ্ঠানের সংবাদ প্রকাশিত হয়।



লাকশাম

Laksham



c/o Anisul Haque  
Klugstr. 115  
80637 München  
Deutschland  
Tel. +49 (0)89-15984188

c/o Prof. Dr. Ralf Härting  
Beethovenstr. 1  
73430 Aalen  
Deutschland  
Tel. +49 (0)8092-696767

Kontoverbindung  
Kto. 73 70 52 0  
BLZ 300 606 01  
Deutsche Apotheker- und Ärztebank  
IBAN: DE17700906060007370520  
BIC-Code: DAAEDED1006